中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　中井町長　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　申請者　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱（以下、「要綱」という。）第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

	補　助　区　分
	☐耐震改修工事　　☐耐震シェルター・防災ベッド

	□リフォーム

	建築物概要
	建築物の所在地
	中井町

	建築物共有者の
住所・氏名
	※共有者がいる場合のみ記入

	用途
	  □専用住宅　□２世帯住宅　□（　　　　　）併用住宅

	構造・階数
	木造　　　　　階建

	床面積
	１階　　　　㎡　２階  　　　㎡　延べ面積　　　　㎡

	建築年度
	昭和　　年　　月

	耐震診断結果
	現状
	耐震診断評点　　　　　点　　□一般診断

	診断技術者氏名

	耐震改修後
（想定）

※耐震改修工事のみ
	耐震診断評点　　　　　点

	診断技術者氏名

	補助申請額
	　要綱第５条の規定による

	 関係書類
　1. 住民票の写し　　　　　　　　　　　　　　　	 9. 8の耐震改修工事実施設計を行った建築士の
　2. 建築確認検査済証の写し等、建築年度を証明するもの  免許証の写し
　3. 耐震診断結果報告書				 10.耐震改修後を想定した耐震診断結果報告書
　4. 前年度の納税証明書（町県民税・固定資産税）		 11.10の耐震診断技術者の講習修了証の写し
5. 現況写真						 12.耐震シェルター等を設置する箇所の
6. 耐震改修工事等、耐震シェルター等の購入		 　分かる図面
並びに設置及びリフォームに係る見積書　		 13．リフォームを実施する箇所の分かる図面
7. 工事費等計算書（第２号様式）			 14．建築確認通知書の写し
8. 耐震改修工事実施設計書				 15．その他

	 備考欄
・中井町木造住宅耐震診断費補助金交付要綱による補助金の交付を受けてから１年を経過しない者が、この申請をするときは、上記関係書類１～４を省略することができます。
・上記関係書類８～11は耐震改修工事の場合、上記関係書類12は耐震シェルター等設置工事の場合、上記関係書類13・14はリフォームの場合（14は建築確認申請が必要なリフォームに限る）に添付してください。

第１号様式（第７条関係）
第２号様式 (第７条関係)
	工事費等計算書

	申請者

	所在地

	工事施工
予定者
	施工者名

	施工者住所

	電話番号

	（単位：円）

	耐震改修工事
又は
耐震ｼｪﾙﾀｰ等
購入及び設置
費用
	直接工事費

	（耐震ｼｪﾙﾀｰ等の　　　　　品名）

	共通費・諸経費

	小計
	①

	（単位：円）

	リフォーム
費用
	直接工事費

	（リフォーム工事内容）

	共通費・諸経費

	小計
	②

	※上記表中の数値の根拠となる内訳書(見積書)を添付してください。

	※耐震改修工事の場合は、下記も記載してください。　　　　　　（単位：円）

	耐震改修工事設計費

	工事監理費

	耐震改修後を想定した耐震診断費

	小計
	　③

	（単位：円）

	工事費計（①＋②＋③）
	④

	消費税（④×０．０８）
	⑤

	総事業費（④＋⑤）
	⑥

第３号様式（第８条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付決定通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中　第　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

 　　　　　　　　　　　　　様

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　中井町長　　　　　　  　印

 　　　　　年　　月　　日付けで申請のあった中井町木造住宅耐震改修工事等補助金については、次のとおり決定したので、中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱（以下、「要綱」という。）第８条の規定により通知します。

	決定区分
	　□補助金を交付する　　□補助金を交付しない

	補助区分
	□耐震改修工事　　　　□耐震シェルター・防災ベッド

	□リフォーム

	補助金額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（うち、リフォーム工事費に対し、　　　　　　　　円）

	交付しない理由

	条　件

１　補助対象建築物は、中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付申請書記載の建築物とする。
２　耐震改修工事、耐震シェルター等の設置及びリフォームは、交付決定の日以降、その年度の２月末までに完了し、要綱第12条の規定により、中井町木造住宅耐震改修工事等完了報告書（第６号様式）を町長に提出すること。
３　耐震改修工事、耐震シェルター等の設置及びリフォームが予定期間に完了する見込みがない場合、もしくは、完了しない場合は、速やかに町長に報告し、その指示を受けなければならない。
４　申請を変更又は取下げるときは、要綱第９条の規定により中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付申請変更・取下げ申請書（第４号様式）を提出すること。
５　虚偽又は不正な手段により補助金の交付を受けたとき、もしくは、要綱に違反することが認められたときは、補助金の交付を取消すことがある。
６　その他、要綱の定めに従うこと。

第４号様式（第９条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付申請変更・取下げ申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　中井町長　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　申請者　　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱第９条の規定により、補助金交付申請を変更・取下げしたいので関係書類を添えて申請します。

	区　　　　　分
	変更　　・　　取下げ

	理　　　　　由

	内　　　　　容
（取下げの場合は記載不要）

	備　考

添付書類(取下げの場合は必要ありません。)
・変更後の耐震改修工事実施設計書
・変更後の耐震改修後を想定した耐震診断結果報告書
・変更後の工事費等計算書（第２号様式）
・変更後の耐震シェルター等を設置する箇所の分かる図面
・変更後のリフォーム実施内容の分かる図面
・その他変更に伴う書類

第５号様式（第10条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付決定変更・取消し通知書

 　　　　　　  　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　中　第　　　号
 　　　　　　  　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　年　　月　　日

 　　　　　　　　　　　様

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中井町長　　　　　　　　印

 　　　　　　年　  月　　日付け　中　第　　　号で交付決定した中井町木造住宅耐震改修工事等補助金に係る交付決定の内容を次のとおり変更・取消したので通知します。

	　決定区分
	□変更を承認する　　□変更を承認しない

	　□取消し

	決定の理由
（変更を承認する場合は除く）

第６号様式（第11条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等完了報告書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　中井町長　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　申請者　　氏名　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

[bookmark: _GoBack]　　　　年　  月　　日付け　中　第　　　号にて補助金の交付決定通知を受けた耐震改修工事等が完了したので、中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱第11条の規定により、次のとおり報告します。

	工事完了日
	　　　　年　　月　　日

	工事監理者

※耐震改修工事のみ
	　住所

	　氏名

	　電話番号

	工事施工者
	　住所

	　氏名

	　電話番号

	備考

　　添付書類
　　・　耐震改修工事又は耐震シェルター等設置及びリフォーム工事の各工程の写真
　　・　耐震改修工事又は耐震シェルター等購入並びに設置及びリフォーム工事に係る領収書（請求書）の写し
·  建築確認検査済証の写し（建築確認申請を行ったリフォームに限る。）
　　・　その他完了報告に伴う書類

第７号様式（第12条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等補助金額確定通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 中　第　　　号
年　月　日

　　　　　　　　　　　様

中井町長  　　　　　　　　印

　中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱第12条の規定により次のとおり通知します。

	　交付決定番号
	中　第　　　号
年　　月　　日

補助金額

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（うち、リフォーム工事費に対し、　　　　　　　　円）

	備　考
本通知書受領後、速やかに中井町木造住宅耐震改修工事等補助金請求書（第８号
様式）を町長に提出してください。

補助金算定式
耐震改修工事等の費用
　　　　　　 　円　× 1/2 　＝　　　　　　　　円
(千円未満切捨て)
　　　　　　　　　　　　　  ≒　　　　　　　　円

第８号様式（第13条関係）
	中井町木造住宅耐震改修工事等補助金請求書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　中井町長　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　中井町木造住宅耐震改修工事等補助金交付要綱第13条の規定により次のとおり請求します。

	補助金額確定
通知番号
	中　第　　　号
年　　月　　日

	請求金額
	　　　　　　　　　　　　　円

	振込金融機関名
	銀行・信用金庫・農協　　　　支店・支所

	口座の種別
	　　　　　　　　普通　　当座

	口座名義人

	口座番号

	■処理欄（こちらは、記入しないでください）

　＊振込金融機関名以下の欄は、口座振込を希望される方のみご記入ください。